
ALCAUlIIiMIIYOR
ll!!.IlOGOTÁM.

GOIJIEIWO. SEGURIDAD l' COOVWENCIA :

Ak:tddí3 LDt3 tre. Usme
................._._._...._..j

DECRETO LOCAL No. 004
Enero 20 de 2016

"POR EL CUAL SE CONVOCA A SESIONES EXTRAORDINARIAS A LA JUNTA
ADMINISTRADORA LOCAL DE USME"

EL alcalde Local de Usme

En uso de sus facultades legales y en especial la que le confiere el artículo 71 del
Decreto Ley 1421 de 1993, Decreto Nacional 1350 de 2005 y el Decreto Distrital 011
de 2008.

CONSIDERANDO:

Que la Junta Administradora Local, en cumplimiento del Artículo 71 del Decreto Ley
1421 se reúne extraordinariamente entre otros, del primero (01) al 31 de enero de
2016 y del primero (01) al 29 de febrero de 2016.

Que teniendo en cuenta que para la vigencia 2016 la nueva Junta Administradora
Local tomó posesión el 1 de enero de 2016 y que acorde con lo establecido en el
reglamento interno de la Junta Administradora Local de Usme, Acuerdo Local 001 de
2013, sancionado mediante Decreto Local 321 de 2013, son funciones de la Junta
Administradora Local integrar la terna para la designación de Alcalde Local para la
vige"cia 2016-2019.

Que de acuerdo a lo establecido en la Circular 003 emitida por la Secretaria de
Gobierno el 18 de enero de 2016 "Instructivo para el proceso de integración de ternas
para la designación de Alcaldes y Alcalde!:as Locales 2016-2019 y solicitud de
convocatoria a sesiones extras a las Juntas Administradoras Locales".

Que en mérito de lo anteriormente expuesto

DECRETA:

1:
l'

¡#

80GoTA
MEJOR
PARA TODOS



Al.CAUliAMAVOR
I)l!IlOGllIÁ O,.:,

GC9IERNC, SEGUR!O>\D y COINiVENCIA !

i

ARTíCULO PRIMERO. Convocar a sesiones extraordinarias a la Junta
Administradora Local de Usme a partir del 21 de enero de 2016 y hasta el 29 de
febrero de 2016, con el objetode asumirla integraciónde la terna para la designación
de Alcaldes y Alcaldesas Locales 2016-2019, acorde con el procedimiento y
cronograma establecido para tal fin, en la Circular 003 de enero 18 de 2016 emitida
por la Secretaria Distritalde Gobierno. I

ARTICULO SEGUNDO. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su
expedición.

I

PUBLlQUESE y CUMPLASE

Dado en Bogotá D.C, a los 20 (veinte) días de enero de 2016

CAL DE ÚSJAE
, I

LEO

f"ELABORO MARIA CONSUELO ESCOBAR GONZALEZ, PROFESIONAL OE APOYO A
REVISÓ: YULLlET LLERENA, COOROINADOR, A A,DMINI,STRA,T,IVA, Y F,INANCIERA ,
APROBÓ GUILLERMO ANDRES LONDOÑO, PROFESIONAL ESPECIALIZADO 11

80G
MEJOR
PARA TODOS


	00000001
	00000002

